[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по мобилизации  дополнительных доходов

в бюджет города Югорска

от 18.09.2017

№ 3
Председатель: С.Д.Голин –  исполняющий обязанности главы города Югорска.

Присутствовали члены комиссии:
1.  И.Ю.Мальцева - директор департамента финансов администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии;
2. Л.И.Толкачёва - заместитель директора департамента финансов администрации города Югорска, начальник отдела доходов;
3. В.К.Бандурин – заместитель главы города - директор департамента жилищно-коммунального  и строительного комплекса администрации города Югорска;
4.  И.В.Грудцына – директор департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
5.  Т.М.Чиянова– начальник МИ ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре;
6.  А.Р.Хусаинов –  начальник отделения УУП ОМВД России по г. Югорску;
7. Н.Ю.Федотова – заместитель начальника отдела доходов департамента финансов администрации города Югорска, секретарь комиссии.
Отсутствовали члены комиссии:
1. Е.М.Зыкова - руководитель Югорского отдела управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре;
2. Т.Л.Колчанова - руководитель Управления Пенсионного фонда в городе Югорске;
3. Г.В.Опанасенко – директор филиала №4 ГУ-РО ФСС РФ по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.
Приглашённые: нет
ПОВЕСТКА:
1. Информация о задолженности по налогам в бюджет города Югорска на 01.09.2017.

Информирует Т.М.Чиянова начальник МИ ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре.

2. Об исполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга за 8 месяцев 2017 года. Ожидаемое исполнение за 2017 год.

Докладывает Л.И.Толкачева- заместитель директора департамента финансов, начальник отдела доходов.

3. Об исполнении письма Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 08.08.2017 №20-Исх-3618 «О вовлечении объектов недвижимости в налоговый оборот»

Докладывает Л.И.Толкачева- заместитель директора департамента финансов, начальник отдела доходов.

СЛУШАЛИ:
С.Д.Голин открыл заседание. Уточнил, что присутствуют 8 членов комиссии. Кворум для правомочности проведения заседания комиссии имеется. Проинформировал о перечне вопросов, внесённых для рассмотрения на заседании комиссии по мобилизации  дополнительных доходов в бюджет города Югорска.

СЛУШАЛИ:
1. Информацию о задолженности по налогам в бюджет города Югорска на 01.09.2017.

Информирует Т.М.Чиянова начальник МИ ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре
СЛУШАЛИ: Т.М.Чиянова.
ВЫСТУПИЛИ: С.Д.Голин, Л.И.Толкачева.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1. Рекомендовать Межрайонной инспекции ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу- Югре в срок до 25.09.2017 подготовить и предоставить в Администрацию города Югорска списки должников муниципальных учреждений города, имеющих задолженность по налогам в бюджет города Югорска и во внебюджетные фонды РФ;

1.2. Департаменту финансов администрации города Югорска (И.Ю.Мальцева) направить списки должников, имеющих задолженность по налогам в бюджет города Югорска и во внебюджетные фонды РФ главным распорядителям средств бюджета города Югорска для организации работы по урегулированию недоимки по налогам в бюджет города Югорска и задолженности во внебюджетные фонды РФ подведомственными учреждениями;
1.3. Руководителям муниципальных учреждений города:

- в срок до 01.10.2017 урегулировать недоимку по налогам в бюджет города Югорска и задолженности во внебюджетные фонды РФ;

- не допускать образования недоимки по налогам в бюджет города Югорска и задолженности во внебюджетные фонды РФ.

Голосовали:  «за»- 8;

«против» -0;

«воздержался»-0.

СЛУШАЛИ:
2. Информацию об исполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга за 8 месяцев 2017 года. Ожидаемое исполнение за 2017 год.
Докладывает Л.И.Толкачева- заместитель директора департамента финансов, начальник отдела доходов.
СЛУШАЛИ: Л.И.Толкачева.
ВЫСТУПИЛИ: С.Д.Голин, И.Ю.Мальцева, Т.М.Чиянова, И.В.Грудцына.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

2.1. Принять к сведению информацию Л.И.Толкачевой об исполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга за 8 месяцев 2017 года и ожидаемом исполнении за 2017 год.

2.2.  Ответственным исполнителям обеспечить исполнение плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга за 2017 год в полном объеме.
Голосовали:  «за»- 8;

«против» -0;

«воздержался»-0.

СЛУШАЛИ:
3. Об исполнении письма Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 08.08.2017 №20-Исх-3618 «О вовлечении объектов недвижимости в налоговый оборот»

Докладывает Л.И.Толкачева- заместитель директора департамента финансов, начальник отдела доходов.
СЛУШАЛИ: Л.И.Толкачева.
ВЫСТУПИЛИ: С.Д.Голин, И.Ю.Мальцева, Т.М.Чиянова.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

3.1. Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (С.Д.Голин):

- организовать работу и создать рабочую группу по актуализации сведений об объектах капитального строительства, в отношении которых по состоянию на 01.07.2017 в ЕГРП отсутствует информация о зарегистрированных правах;
- назначить ответственных по актуализации сведений об объектах капитального строительства по видам объектов капитального строительства;

- в срок до 01.12.2017 предоставить информацию по исполнению письма Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 08.08.2017 №20-Исх-3618 «О вовлечении объектов недвижимости в налоговый оборот» в Департамент финансов администрации города Югорска.
Голосовали:  «за»- 8;

«против» -0;

«воздержался»-0.

Председатель комиссии

С.Д.Голин
Секретарь комиссии

_________Н.Ю.Федотова